
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTA NA VTR PARA REALIZAR PROCEDIMENTOS ADMINIS-
TRATIVOS SENDO, ENTREGA DA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS; ENTREGA 
DA CPU PARA MANUTENÇÃO NO NTI; ENTREGA DE ATESTADOS MÉDICOS; 
ENTREGA DO 3º TERMO ADITIVO CONVÊNIO NA DLCC E ENTREGA DA 
FREQUÊNCIA DO DIRETOR.
5970370; ELINE ESTEPHANE TAVARES DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUESc

Protocolo: 1041219
PORTARIA Nº: 00832/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NA UNIDADE PENAL DA CIDADE DE MOCAJUBA, EM-
PREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER DANDO CONTINUIDADE NAS 
ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NA UNI-
DADE PENITENCIÁRIA DA CIDADE.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MOCAJUBA;
Período: 10/02/2024 a 15/02/2024;
Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia);
Servidor(es):
56971311; JOSE ROBERTO FERREIRA REIS; POLICIAL MILITAR;
54193381; JEAN WELLINGTON MONTEIRO CAMPOS; POLICIAL MILITAR;
5938254; ERIC BRUNO RABELO BRILHANTE; POLICIAL MILITAR;
6402665; DIEGO ARAUJO BARBOSA; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1041208

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 231/24/DGP/SEAP, de 15/02/24.
CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, à ser-
vidora MICHELLY CAMPOS GRACINDO MARQUES, matrícula nº 5897860, 
no período de 14/03/24 a 28/03/24 e 14/06/24 a 28/06/24, referente ao 
exercício 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1041300

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA nº 224/24/DGP/SEAP, de 15/02/24.
SUSPENDER o gozo de férias, previsto para o período de 01/03/24 a 
15/03/24 e 15/04/24 a 29/04/24, referente ao servidor DOUGLAS MIKE 
SILVA ARAUJO, matrícula nº 5954138, de acordo com o Art.74, §2º, da 
Lei nº 5.810/94.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1040965

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 228/2024 – DGP/SEAP 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor VALDIR DOS SAN-
TOS BRANDÃO, Policial Penal, Matrícula nº 5970946/1, no período de 
03/02/2024 a 10/02/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1041053
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 227/2024 – DGP/SEAP 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor FRAN-
CISCO LOPES DE LIMA JUNIOR, Assistente Administrativo, Matrícula nº 
55208443/1, no período de 08/02/2024 a 27/02/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1041050
PORTARIA DE REMOÇÃO N° 223/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 15 de Fevereiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 

de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: E. D. S. L. D. A.
Matrícula: 5972912
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR CAPANEMA
A contar de: 03/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 570/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: H. J. R.
Matrícula: 5975268
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP CREMAÇÃO
Lotação de destino: CIME
A contar de: 31/01/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 588/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. C. S.
Matrícula: 5975278
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL VI
Lotação de destino: UCR ABAETETUBA
A contar de: 01/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 613/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. D. S. C.
Matrícula: 5972896
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ABAETETUBA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 01/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 614/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. C. R. R.
Matrícula: 5972650
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR REDENÇÃO
A contar de: 08/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 622/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. A. A. D. O.
Matrícula: 5954063
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL III
Lotação de destino: UCR MARITUBA II
A contar de: 02/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 599/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: B. B. B. M.
Matrícula: 5972652
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 02/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 650/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. V. D. S. J.
Matrícula: 5953986
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL III
Lotação de destino: UCR MARITUBA I
A contar de: 02/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 649/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. C. S. D. S.
Matrícula: 5913232
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 04/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 670/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. M. P. M.
Matrícula: 5973443
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF VITÓRIA DO XINGU
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 10/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 679/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. D. S. C.
Matrícula: 5972958
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 05/02/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 672/2024/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1041041
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 226/2024 – DGP/SEAP 
BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor ADA-
MIR CAMPOS RODRIGUES JUNIOR, Técnico em Enfermagem, Matrícula nº 
5952434/1, no período de 02/02/2024 a 21/02/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1041048


